
Hinweis: Dies ist keine amtliche Statistik. 

  

ECTS-Einstufungstabelle  

Sicherheitsmanagement (B.A.)  
 

Betrachtungszeitraum 01.03.2022 bis 28.02.2025 

Für Absolventen im Sommersemester 2025 (01.03.2025 bis 31.08.2025) 

Noten Häufigkeit Kumulierte Häufigkeit kumulierter prozentualer Anteil ECTS-Einstufung 
1,0 0 0 0 A 
1,1 0 0 0 A 
1,2 0 0 0 A 
1,3 0 0 0 A 
1,4 1 1 0,03125 A 
1,5 1 2 0,0625 A 
1,6 1 3 0,09375 A 
1,7 1 4 0,125 B 
1,8 5 9 0,28125 B 
1,9 2 11 0,34375 B 
2,0 3 14 0,4375 C 
2,1 5 19 0,59375 C 
2,2 1 20 0,625 C 
2,3 4 24 0,75 D 
2,4 3 27 0,84375 D 
2,5 3 30 0,9375 E 
2,6 1 31 0,96875 E 
2,7 0 31 0,96875 E 
2,8 0 31 0,96875 E 
2,9 0 31 0,96875 E 
3,0 1 32 1 E 
3,1 0 32 1 E 
3,2 0 32 1 E 
3,3 0 32 1 E 
3,4 0 32 1 E 
3,5 0 32 1 E 
3,6 0 32 1 E 
3,7 0 32 1 E 
3,8 0 32 1 E 
3,9 0 32 1 E 
4,0 0 32 1 E 

 


